
UCHWAŁA NR XVIII/164/2020 
RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 

z dnia 4 czerwca 2020 r. 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na terenie Gminy Ostroróg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U.2020.713 t.j.), art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U.2019.2010 t.j.) Rada Miejska w Ostrorogu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, iż opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie, z dołu do 
ostatniego dnia każdego miesiąca, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy, z zastrzeżeniem § 2. 

§ 2.       W przypadku nieruchomości, na której znajduje się 
domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ryczałtową 
stawkę opłaty za rok od nieruchomości za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się jeden raz 
w roku z góry w terminie do 30 kwietnia każdego roku, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy. 

§ 3.       Opłatę za gospodarowaniem odpadami komunalnymi 
uiszcza się na rachunek bankowy wskazany przez Gminę Ostroróg. 

§ 4.       Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Ostroróg. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXIII/143/2012 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 18 grudnia 2012 r. 
w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(Dz.Urz.Woj.Wlkp.2013.990) oraz Uchwała Nr XIV/141/2015 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 5 listopada 
2015 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/143/2012 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 18 grudnia 2012 r. 
w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(Dz.Urz.Woj.Wlkp.2015.6725). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 7.       Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca  2020 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ostrorogu 

 
 

Tomasz Antoniewski 

Id: 189875EA-B696-42CD-9432-F54E92D61D17. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XVIII/164/2020
Rady Miejskiej w Ostrorogu
z dnia 4 czerwca 2020 roku

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy określa w
drodze uchwały termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, w tym wskazuje czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powinna być uiszczana przez
właścicieli nieruchomości z częstotliwością i w terminie pozwalającym na bieżące finansowanie
kosztów systemu. Właściciele nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi
wpłacają na rachunek bankowy wskazany przez gminę.

Id: 189875EA-B696-42CD-9432-F54E92D61D17. Podpisany Strona 1




